
Dagdas novada un pagastu bibliotēku pasākumu plāns jūnijā 

Datums Pasākuma veids, temats 
un nosaukums 

Īss pasākuma apraksts 
(mērķis, rezultāti) 

Atbildīgais Norises vieta 

01.01.-31.12. “ Krāj un laimē  Bērnu 
literatūras nodaļā” 

Konkurss I. Bronka Dagdas bērnu 
literatūras nodaļa 

01.06.-28.06. „ es rakstīšu, kā mana roka 
raksta,Nedz man ir kanons 
kāds, nedz modes ateljē… 
”Jāņa Petera 80 gadu 
jubileja 

Iepazīstināt bibliotēkas 
apmeklētājus ar dzejnieku 
Annas Rancānes un Jāņa 
Petera daiļradi. 

D.Zeiza,V.Dzalbe Dagdas novada 
bibliotēka 

01.06.-28.06. “Dzeja es jūtos vislabāk 
…”Annas Rancānes 60 
gadu jubileja 

 D.Zeiza,V.Dzalbe Dagdas novada 
bibliotēka 

01.06.-28.06. “Tikai laimīgi bērni izaug 
stipri un 
veseli”Starptautisko bērnu 
tiesību aizsardzības dienu – 
1.jūnijs 

Izstāde sniedz ieskatu 
bibliotēkas apmeklētajiem 
par bērnu tiesībām, bērnu 
audzināšanu, saskarsmi ar 
citiem bērniem un 
pieaugušajiem. 

D.Zeiza,V.Dzalbe Dagdas novada 
bibliotēka 

01.06.-28.06. “To nevar aizmirst”  
(Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena) 

Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas dienai veltīta 
izstāde. 

D.Zeiza, 
V.Dzalbe 

Dagdas novada 
bibliotēka 

01.06.-28.06. Dārzu mistērija: sakņu 
dārzi.Tematiska izstāde. 

Viss par sakņu dārzu un 
siltumnīcu ierīkošanu, lai 
iegūtu teicamu ražu. 

D.Zeiza, 
V.Dzalbe 

Dagdas novada 
bibliotēka 

01.06.-28.06. “Saulgriežu svētki – Līgo.” Līgosvētku tradīciju tematiska 
izstāde. 

D.Zeiza, 
V.Dzalbe 

Dagdas novada 
bibliotēka 

01.06.-30.08. “ Ceļosim grāmatu pasaulē 
arī šajā vasarā!” 

 I.Bronka Dagdas bērnu 
literatūras nodaļa 

01.06.-30.12. “ Lasi un piedalies Bērnu, 
Jauniešu un Vecāku žūrijā” 

Lasītveicināšana I.Bronka Dagdas bērnu 
literatūras nodaļa 

03.06. Jaunākās literatūras 
izstāde jūnijā 

Grāmatas, nopirktas par 
pašvaldības līdzekļiem 

I.Augustova Konstantinovas 
pagasta bibliotēka 

03.06. ,,Cilvēka dvēseles valoda” Bērnu aizsardzības dienai 
veltīts  literatūras 
apkopojums. Izstāde rosina 
pārdomām par ģimenes 
pamatvērtībām. 

B. Račinska Andrupenes pagasta 
bibliotēka 

03.06.-11.06. “Brīvam brīdim ” grāmatu 
izstāde 

Jauno grāmatu apskats J.Jermakoviča Šķaunes pagasta 
bibliotēka 

03.06.–20.06. “Līgo, līgo, Jāņabērni!” Līgo dienas ieskaņai I.Bronka Dagdas bērnu 
literatūras nodaļa 

03.06. – 
29.06. 

“Jūnija jubilāri: Anna 
Rancāne, Jānis Peters” 

Literatūras izstāde I.Bronka Dagdas bērnu 
literatūras nodaļa 

03.06. – 
29.06. 

“Augu aptieciņa” Tematiska izstāde I.Bronka Dagdas bērnu 
literatūras nodaļa 

03.06.– 
28.06. 

,,Grāmata vasaras 
lasītpriekam” 

Literatūras izstāde piedāvā 
aizraujošas un populāras 
piedzīvojumu grāmatas 

B. Račinska Andrupenes pagasta 
bibliotēka 



Dagdas novada un pagastu bibliotēku pasākumu plāns jūnijā 

pusaudžiem 

03.06.-14.06.- “No piesardzīga optimista 
pozīcijas”(grāmatu izstāde- 
rakstniekam Andrejam 
Dripem-90) 

Sniegt ieskatu A.Dripes 
biogrāfijā un  bibliotēkā 
esošajās grāmatās 

Ž.Rapša Ezernieku pagasta 
bibliotēka 

04.06.-28.06. Dagdas novada 
iedzīvotājas Lidijas 
Leitānes rokdarbu izstāde. 

Izstādes mērķis iepazīstināt 
sabiedrību ar novada 
iedzīvotājas Lidijas Leitānes 
radošo veikumu. 

D.Jakovele Dagdas novada 
bibliotēka 

05.06. “Dzīve un radošā 
darbība.”, izstāde veltīta 
Andreja Dripes 90 – jai 
atceres dienai. 

 A.Vojevodska Asūnes pagasta  
bibliotēka 

05.06.-19.06. Literatūras izstāde: “Laiks 
turpinās...”. 

Izstāde veltīta latviešu 
rakstnieka Andreja Dripe-90. 
atceras dienai.  

L.Paskačima Svariņu pagasta 
bibliotēka 

06.06. “Образ бережно 
хранимый...”, izstāde 
veltīta ievērojama krievu 
rakstnieka Aleksandra 
Puškina – 220-jai atceres 
dienai. 

 A.Vojevodska Asūnes pagasta  
bibliotēka 

06.06. - 
16.06. 

“ Pīdzimt Latgolā” 
literatūras izstāde. 

Izstāde veltīta Latgales 
dzejniecei Annai Rancānei. 

J.Jermakoviča Šķaunes pagasta 
bibliotēka 

06.06.-10.06. „Aleksandram Puškinam-
220 „ Literatūras izstāde 
veltīta krievu rakstnieka  A. 
Puškina 220 atceres dienai 

Pasaules rakstnieku- klasiķu 
pieminēšana 

Elita Pontaga Ķepovas pagasta 
bibliotēka 

06.06.-11.06. ,,Nodoties darbam ar visu 
sirdi” 

Plaukta izstāde. Krievu 
dzejniekam, dramaturgam un 
prozaiķim Aleksandram 
Puškinam 220” Pasākums 
pirmsskolas vecuma bērniem 

B. Račinska Andrupenes pagasta 
bibliotēka 

06.06.-20.06. Pēcpusdiena:“Daruj ti mne 
bespečnostj i smirenje...”.  

Pēcpusdiena veltīna krievu 
rakstnieka Aleksandra 
Puškina-220. atceres dienai. 

L.Paskačima Svariņu pagasta 
bibliotēka 

10.06.-14.06. ,,Es ticu Dievam un 
tautai...” (Anna Rancāne) 

Latgales spilgtākās dzejnieces 
Annas Rancānes jubilejas 
gadā – autores grāmatu 
izstāde 

B. Račinska Andrupenes pagasta 
bibliotēka 

12.06. Plaukta izstāde “… ar sirdi 
un dvēseli rakstīts” 

Dzejniecei, žurnālistei, 
publicistei Annai Rancānei - 
60 

I.Augustova Konstantinovas 
pagasta bibliotēka 

12.06. ,,Kukainīši ragainīši”  ,,Mazie pētnieki iepazīst 
kukaiņu pasauli” 

B. Račinska,              
A. Antoņeviča 

Pirmsskolas izglītības 
iestāde ,,Avotiņš” 

12.06.-15.06. „Dzejniecei Annai 
Rancānei-60”Plaukta 
izstāde 

Latviešu rakstnieku un viņu 
darbu popularizēšana 

Elita Pontaga Ķepovas pagasta 
bibliotēka 



Dagdas novada un pagastu bibliotēku pasākumu plāns jūnijā 

12.06.-26.06.  Literatūras izstāde: „Lai 
sapnī savu nākotni 
redzētu...”. 

Izstāde veltīta latviešu 
dzejnieces, rakstnieces Annas 
Rancānas 60. dzimšanas 
dienai. 

L.Paskačima Svariņu pagasta 
bibliotēka 

13.06. - 
25.06. 

“Sagaidīsim Līgo svētkus” Tematiska literatūras izstāde . J.Jermakoviča Šķaunes pagasta 
bibliotēka 

13.06. 
Plkst.11.00-
12.00 

“Bibliotēkas 
pakalpojumi.”Informācijas 
stunda 

Mērķis ir ieinteresēt plašāku 
sabiedrību par e-prasmju 
apgūšanas un pielietošanas 
iespējām, informēt par e-
pakalpojumiem un citām 
iespējām, kas pieejamas 
elektroniskajā vidē. 

D.Zeiza Dagdas novada 
bibliotēka 

14.06. “ Jaunieguvumi  Bērnu 
literatūras nodaļā jūnijā”  

Informācijas diena I.Bronka Dagdas bērnu 
literatūras nodaļa 

14.06. – 
29.06. 

“Grāmatiņ, stāsti, kas 
jauns!” 

Jaunieguvumu izstāde I.Bronka Dagdas bērnu 
literatūras nodaļa 

15.06. “Pepija Garzeķe, 
Čigānmeitēns Ringla, 
Barbara, Kristīne un 
citas...”, izstāde veltīta 
Antas Krūmiņas, Jaunatnes 
teātra aktrises un 
novadnieces 85 – jā 
jubilejā. 

 A.Vojevodska Asūnes pagasta  
bibliotēka 

17.06. Tematiska izstāde “Vasaras 
saulgrieži” 

Viss ap un par Jāņiem I.Augustova Konstantinovas 
pagasta bibliotēka 

17.06.-27.06. Tematiskā izstāde un 
apskats:„Ai, Jānīša 
vakariņš, Ozoliņa tērērājs!” 

Tradīcijas,svinēšanas, ēdieni, 
ticējumi. 

L.Paskačima Svariņu pagasta 
bibliotēka 

17.06.-28.06. “Ņem līdzi līgojot!”-Līgo un 
Jāņu dienai veltīta 
literatūras izstāde 

Sniegt ieskatu Līgo un Jāņu 
dienas tradīcijās 

Ž.Rapša Ezernieku pagasta 
bibliotēka 

17.06-25.06. ,,Saulei līdzi ritinot” Tematiska izstāde – vasaras 
saulgriežu tradīcijas, ticējumi 
un citi folkloras materiāli 

B. Račinska Andrupenes pagasta 
bibliotēka 

18.06.-25.06. „Visa laba Jāņu zāle...” 
Temaatiska izstāde veltīta 
Līgo un Jāņu dienām. Sieru 
izstāde un degustācija 

Gadskārtu svētku un tradīciju 
popularizēšana 

Elita Pontaga Ķepovas pagasta 
bibliotēka 

19.06. “Viss par 
ziepēm.”Tematiska 
pēcpusdiena. 

Mērķis- sniegt ieskatu ziepju 
rašanās vēsturē, interesanti 
fakti par mūsu senču ziepju 
vārīšanas tradīcijām, izgatavot 
ziepes, kuras iespējams lietot 
ikdienā vai uzdāvināt kādam 
svētkos. 

D.Jakovele Dagdas novada 
bibliotēka 



Dagdas novada un pagastu bibliotēku pasākumu plāns jūnijā 

19.06. 
pl.13.00 

“Visa laba Jāņu zāle” Bibliotekārā stunda I.Bronka Dagdas bērnu 
literatūras nodaļa 

20.05.-14.06. Rokdarbnieces Tamāras 
Dorofejevas  gleznu izstāde 

Iepazīstināt ar krustdūrienu 
un pērlīšu izšuvumu tehnikā 
darinātajām gleznām 

Ž.Rapša Ezernieku pagasta 
bibliotēka 

20.06. Radošā darbnīca “Pinu, 
pinu vainadziņu” 

Ziedu un Jāņu vainagu pīšana I.Augustova Konstantinovas 
pagasta bibliotēka 

20.06. 
plkst.12.00 

Radošā darbnīca “Pīsim 
Jāņu vainagus!” 

Dot iespēju dalībniekiem 
saturīgi un radoši darboties, 
iepazīties ar vainagu pīšanas 
tradīcijām 

Ž.Rapša Ezernieku pagasta 
bibliotēka 

21.06. “Līgo, Jānīt, Līgo....”, 
izstāde veltīta vasaras 
saulgriežiem. 

 A.Vojevodska Asūnes pagasta  
bibliotēka 

25.06. 
pl.10.00 

“ Veiklais garausis” Rīta stunda mazajiem I.Bronka Dagdas bērnu 
literatūras nodaļa 

25.06.-01.07. “Tikai vienam 
nepalikt...”(Jānim 
Peteram-80) 

Iepazīstināt ar bibliotēkā 
esošajām tulkotāja, publicista, 
diplomāta, dziesmu tekstu 
autora J.Petera darbiem 

Ž.Rapša Ezernieku pagasta 
bibliotēka 

25.06.-28.06. ,,Ar skumjām neapsnigt” Plaukta izstāde. Dzejniekam 
Jānim Peteram – 80 

B. Račinska Andrupenes pagasta 
bibliotēka 

26.06. ,,Mūsu vaļasprieki”” Senioru grupas ,,Domubiedri” 
tikšanās ar rokdarbnieci no 
Šķaunes – Lidiju Leitāni 

B. Račinska Andrupenes pagasta 
bibliotēka 

26.06.-12.07. Rokdarbnieces Lidijas 
Leitānes darbu izstāde 

Iepazīsimies ar mūsu novada  
radošiem cilvēkiem 

B. Račinska Andrupenes pagasta 
bibliotēka 

27.06.- 25.07. Eksponātu  izstāde:”Mirkļa 
ķērāji” 

Fotoaparāti agrāk un tagad . L.Paskačima Svariņu pagasta 
bibliotēka+A151:E163 

27.06. 
Plkst.11.00-
12.00 

“Bibliotēkas 
pakalpojumi.”Informācijas 
stunda 

Mērķis ir ieinteresēt plašāku 
sabiedrību par e-prasmju 
apgūšanas un pielietošanas 
iespējām, informēt par e-
pakalpojumiem un citām 
iespējām, kas pieejamas 
elektroniskajā vidē. 

D.Zeiza Dagdas novada 
bibliotēka 

28.06. “Izlasi pirmais.”Jauno 
grāmatu diena 

Mērķis – informēt bibliotēkas 
apmeklētājus ar 
jaunieguvumiem bibliotēkā. 

I.Leonoviča-
Batņa 

Dagdas novada 
bibliotēka 

 


